
SLUŽBENI LIST
GRADA ČAČKA

BROJ 12
8. OKTOBRA 2011. GODINE

Na  osnovu  člana  56.  Zakona  o  lokalnim  izborima („Sl.  glasnik  RS“  broj 
129/2007, 34/2010 – odluka US i 54/2011), člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada 
Čačka» broj 3/2008) i člana 11. stav 1. Poslovnika o radu Skupštine grada Čačka («Sl. list 
grada Čačka» broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 7. oktobra 2011. godine, donela je

O D L U K U
O VERIFIKACIJI MANDATA NOVOIZABRANOM ODBORNIKU

SKUPŠTINE GRADA ČAČKA

I

Verifikuje se mandat dr Gradimiru Aleksiću, novoizabranom odborniku Skupštine 
grada  Čačka,  kome  je  mandat  odbornika  dodeljen  Rešenjem Izborne  komisije  grada 
Čačka, broj  013-8/11-IV-8-03 od  29. septembra 2011. godine.
            

II

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/11-I

7. oktobar 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu  Rešenja  Ustavnog  suda  br.  HU-1570/2010  od  8.  septembra  2011. 
godine i člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 7. oktobra 2011. godine, donela je

O D L U K U
O IZMENAMA ODLUKE O VERIFIKACIJI MANDATA 

NOVOIZABRANIM ODBORNICIMA
SKUPŠTINE GRADA ČAČKA

I

U  Odluci  o  verifikaciji  mandata  novoizabranim  odbornicima  Skupštine  grada 
Čačka, br. 06-23/2009-5-02 od 25. februara 2009. godine («Sl. list  grada Čačka» broj 
3/2009)  u stavu I tačka 1. se briše.

II

Ovu odluku objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/11-I

7. oktobar 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu  Rešenja  Ustavnog  suda  br.  XU-1570/2010  od  8.  septembra  2011. 
godine i člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 7. oktobra 2011. godine, donela je



O D L U K U
O VERIFIKACIJI MANDATA ODBORNIKU

SKUPŠTINE GRADA ČAČKA

I

Verifikuje  se  mandat  Rašku  Markoviću  iz  Čačka, odborniku  Skupštine  grada 
Čačka.
            

II

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/11-I

7. oktobar 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović
***

Na osnovu člana  54.  stav  2.  i  člana  55.  stav  3.  tačka  4.  Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“ broj 72/2009 i 52/2011) i člana 63. 
Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 7. oktobra 2011. godine, donela je

REŠENJE
O RAZREŠENJU ODNOSNO IMENOVANJU JEDNOG ČLANA

ŠKOLSKOG ODBORA TEHNIČKE ŠKOLE
IZ ČAČKA

I

Razrešava se Milan Kalušević, dužnosti člana Školskog odbora Tehničke škole iz 
Čačka, predstavnik roditelja, zbog prestanka osnova po kome je imenovan.

II

Imenuje se Radojko Mlađenović, za člana Školskog odbora  Tehničke  škole iz 
Čačka, kao predstavnik roditelja.



III

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/11-I

7. oktobar 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 63. tačka 40, čl. 79. i 83. Statuta grada Čačka („Sl. list grada 
Čačka“ broj 3/2008) i člana 65. Poslovnika o radu Skupštine grada Čačka („Sl. list grada 
Čačka“ broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 7. oktobra 2011. godine, donela je 

REŠENJE
O PRESTANKU DUŽNOSTI  ČLANA

SAVETA ZA URBANIZAM, KOMUNALNE DELATNOSTI
I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE

I

Utvrđuje se da je Radosavu Pašajliću, prestala dužnost člana Saveta za urbanizam, 
komunalne  delatnosti  i  zaštitu  životne  sredine,  zbog  prestanka  mandata  odbornika  u 
Skupštini grada Čačka.

II

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/2011-I

7. oktobar 2011. godine

PREDESEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 4. stav 3. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti 
od opšteg interesa („Sl. glasnik RS“ br. 25/2000, 25/2002, 107/2005 i 108/2005 – ispr. i  
123/2007 – dr. zakon), člana 8. stav 1. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik 
RS“ br. 16/97 i 42/98) i člana 63. stav 1. tačka 10. Statuta grada Čačka („Sl. list grada 
Čačka“ br. 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 7. oktobra 2011. godine, donela je

O D L U K U
O IZMENI ODLUKE O ORGANIZOVANJU JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZEĆA „KOMUNALAC“ ČAČAK

Član 1.

U Odluci o organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Komunalac“ Čačak 
(„Sl. list opštine Čačak“ br. 2/2001, 15/2006 i „Službeni list grada Čačka“ br. 16/2009), 
član 4. menja se i glasi:

„Sedište preduzeća je u Čačku u ulici Nikole Tesle br. 42“.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/11-I

7. oktobar 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. 
list grada Čačka» br. 18/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 6. septembra 2011. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list 
grada Čačka» broj 18/2010) razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna 
klasifikacija 410, aproprijacija 47, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve 
- Tekuća budžetska rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta 
Grada), odobravaju se sredstva  u iznosu od 100.000,00 dinara, Gimnaziji Čačak 
na ime finansiranja  troškova odlaska učenika  i  profesora Gimnazije  u  posetu 
vršnjacima u Idriju (Republika Slovenija).

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  98,  ekonomska 
klasifikacija  463 „Donacije i  transferi  ostalim nivoima vlasti  – tekući  transferi 
srednjim školama“ funkcionalna klasifikacija 920, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz 
sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-439/11-II
6. septembar 2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. 
list grada Čačka» br. 18/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 23. septembra 2011. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list 
grada Čačka» broj 18/2010) razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna 
klasifikacija 410, aproprijacija 47, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve 
- Tekuća budžetska rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta 
Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 50.000,00 dinara, na ime obezbeđenja 
dodatnih sredstava na aproprijaciji 128.

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  128,  ekonomska 
klasifikacija  481  „Donacije  nevladinim  organizacijama  –  sportski  klubovi“ 
funkcionalna klasifikacija 810, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta 
Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-654/11-II
23. septembar 2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. 
list grada Čačka» br. 18/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 23. septembra 2011. godine, doneo je 



REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list 
grada Čačka» broj 18/2010) razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna 
klasifikacija 410, aproprijacija 47, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve 
- Tekuća budžetska rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta 
Grada),  odobravaju  se sredstva  u  iznosu  od 100.000,00  dinara, na  ime 
obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji  5, za izmirenje obaveza prema 
dobavljačima. 

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  5,  ekonomska 
klasifikacija  423 „Usluge  po  ugovoru“ funkcionalna  klasifikacija  111,  izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta grada).

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-281/11-II
23. septembar 2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. 
list grada Čačka» br. 18/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 26. septembra 2011. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list 
grada Čačka» broj 18/2010) razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna 
klasifikacija 410, aproprijacija 47, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve 
- Tekuća budžetska rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta 
Grada),  odobravaju  se  sredstva  u  iznosu  od 195.000,00 dinara,  na  ime 



obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji  5, za izmirenje obaveza prema 
dobavljačima. 

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  5,  ekonomska 
klasifikacija  423 „Usluge  po  ugovoru“ funkcionalna  klasifikacija  111,  izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta grada).

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-281/11-II
26. septembar 2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. 
list grada Čačka» br. 18/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 30. septembra  2011. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list 
grada Čačka» broj 18/2010) razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna 
klasifikacija 410, aproprijacija 47, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve 
- Tekuća budžetska rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta 
Grada),  odobravaju  se  sredstva  u  iznosu  od 2.000.000,00  dinara,  na  ime 
obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 62,  za izmirenje obaveze Grada 
po Sporazumu o uređivanju međusobnih prava i obaveza u realizaciji programa ili 
mera aktivne politike zapošljavanja grada Čačka za 2011. godinu, broj 105-6/11-
IV-8-01 od 31. marta 2011. godine i Aneksu Sporazuma od 29. juna 2011. godine. 



2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  62,  ekonomska 
klasifikacija  464 „Dotacije  organizacijama  obaveznog  socijalnog  osiguranja  – 
Tekuće dotacije Nacionalnoj službi za Program zapošljavanja u gradu Čačku u 
2011.  godini,   funkcionalna  klasifikacija  490,  izvor  finansiranja  01  (Izdaci  iz 
sredstava budžeta Grada),

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-675/11-II
30. septembar  2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
br. 3/2008) i člana 5. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list grada 
Čačka» br. 18/2010),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 30. septembra 2011. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Stavlja se van snage Rešenje broj 401-521/II od 27. jula 2011. godine („Sl. list 
grada  Čačka“  br.  10/2011)  o  odobravanju  sredstava  sa  aproprijacije  47, 
ekonomska  klasifikacija  499  „Sredstva  rezerve  –  Tekuća  budžetska  rezerva“, 
izvor  finansiranja  01  (Izdaci  iz  sredstava  budžeta  Grada),  u  iznosu  od 
1.291.915,40 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 83, 
za rekonstrukciju i dogradnju objekta MZ Trbušani na kp. br. 160/2 KO Čačak.

2. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

3. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».



GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-521/11-II
30. septembar 2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana  8. stav 2. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu 
(«Službeni list grada Čačka» broj 18/2010), 

Gradonačelnik grada Čačka, dana 26.  septembra 2011. godine,  doneo je 

FINANSIJSKI PLAN O IZMENAMA 
FINANSIJSKOG PLANA DIREKTNOG KORISNIKA 

GRADSKE UPRAVE GRADA ČAČKA

Član 1.

U  Finansijskom  planu  direktnog  korisnika   Gradske  uprave  grada  Čačka 
( „Službeni list grada Čačka“ broj 1/2011, 3/2011, 8/2011 i 9/2011), u članu 7. stav 1.,  u 
tabeli, redni broj 5. Osnovna škola „Filip Filipović“ Čačak,  a na aproprijaciji 86: 

-ekonomska  klasifikacija  425  Tekuće  popravke  i  održavanje,  iznos  „1.023.000,00“ 
zamenjuje se iznosom „523.000,00“
-ekonomska klasifikacija  483 Novčane kazne  po rešenju sudova i  sudskih tela,  iznos 
„140.000,00“ zamenjuje se iznosom „640.000,00“.

Član 2.

U članu 27. stav 1. tabela se menja i glasi: 



Sredstva za izgradnju kanalizacije

Član 3.

Ovaj   Finansijski  plan   stupa  na  snagu  danom donošenja  a  biće  objavljen  u 
„Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 402-1/11-II
26. septembar 2011. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

 
510

  
Sredstva za izgradnju kanalizacije  

 26 Upravljanje otpadom

226 451

Subvencije javnim nefinansijskim 
preduzećima i organizacijama – 
Kapitalne subvencije za izgradnju 
kanalizacione mreže po mesnim 
zajednicama
1. Projektovanje iz prethodnih godina 2.000.000,00 2.000.000,00
2. Izgradnja iz prethodnih godina 24.400.000,00 24.400.000,00
3. Projektovanje u 2011. godini 1.000.000,00 1.000.000,00
4. Izgradnja u 2011. godini 5.500.000,00 5.500.000,00
5. Vraćanje raskopanih putnih pravaca 
(posle prolaska kanalizacije) u 
prvobitno stanje 11.600.000,00 11.600.000,00
6. Zemljište 500.000,00 500.000,00

  

  UKUPNO GLAVA 26 – SREDSTVA 
ZA IZGRADNJU 

KANALIZACIONE MREŽE 45.000.000,00 45.000.000,00



S A D R Ž A J:

205. Odluka o verifikaciji mandata novoizabranom odborniku Skupštine grada Čačka
206.  Odluka  o  izmenama  Odluke  o  verifikaciji  mandata  novoizabranim  odbornicima 
Skupštine grada Čačka
207. Odluka o verifikaciji mandata odborniku Skupštine grada Čačka
208. Rešenje o razrešenju odnosno imenovanju jednog člana Školskog odbora Tehničke 
škole iz Čačka
209.  Rešenje o prestanku dužnosti   člana saveta za urbanizam, komunalne delatnosti i 
zaštitu životne sredine
210.Odluka  o  izmeni  Odluke  o  organizovanju  Javnog  komunalnog  preduzeća 
„Komunalac“ Čačak
211. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
212. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
213. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
214. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
215. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
216. Rešenje o stavljanju van snage Rešenja
217. Finansijski plan o izmenama Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave 
grada Čačka


	Sredstva za izgradnju kanalizacije
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik
	Gradonačelnik

